14. *Domium Domini mei.* Patrem Messie. Videtur aliquam sancte Trinitatis notitiam habuisse Siracides. — *In tempore superborum.* Cum sulictio dominantur superbi.

15. *Laudabo.* Est hyperbaton, sive inversus ordo; posterior enim pars versueti præponenda est priori, hoc modo : invocavi Dominum, et exaudita est vox orationis meæ; idem laudabo, etc.

18. *Præquam oberrerem.* Antequam seducerer per errores et vitia. — *Palam.* Græce, ἰσχυρῶς, aperte, publice, ex professo.

19. *Pro illo.* Comparanda. — *Inquiram.* Admodum. — *Effortem inquisiis præcox vira.* Præcox sapientie studium eam mihi cito admodum concitavi.

21. *Inclinavi modice.* Significat non succumbere multo labore usque ad comparandum sapientiam; nam vel modice inclinanti aures ad doctrinam ejus excipiantur statim adeo.

24. *Consultatus sum... ut facerem illum.* Cogitavi, deservi illum mihi parare. — *Zelatus sum hominem.* Rem bonam et prestantem optavi. — *Non confundar.* Non erit irrita, nec frustrabitur me spes mea.

mine, et liberas eos de manibus gentium.

19. Exaltasti super terram habitationem meam, et pro morte defuncte deprecatus sum.

14. Invocavi Dominum patrem Domini mei, ut non derelinquat in die tribulationis meæ, et in tempore superborum sine adjutorio.

15. Laudabo nomen tuum assidue, et collaudabo illum in confessione, et exaudita est oratio mea.

16. Et liberasti me de perditione, et eripisti me de tempore iniquo.

17. Propterea confitebor, et laudem dicam tibi, et benedicam nomini Domini.

18. Cum adhuc junior essem, prisquam oberrerem, quæsit sapientiam palam in oratione mea.

19. Ante tempus postulabam pro illa; et usque in nevissimis inquiram eam. Et effortit tanquam præcox vira.

20. Lætatum est cor meum in ea. Ambulavi pes meus iter rectum, a juventute mea investigabam eam.

21. Inclinavi modice aurem meam, et excoxi illum.

22. Multam inveni in meipso sapientiam et multam profeci in ea.

23. Danti mihi sapientiam, dabo gloriam.

24. Consultatus sum enim ut facerem illum; zelatus sum bonum, et non confundar.

18. *Lætatum est cor meum in ea.* Ambulavi pes meus iter rectum, a juventute mea investigabam eam.

21. *Inclinavi modice aurem meam, et excoxi illum.* Multam inveni in meipso sapientiam et multam profeci in ea.

23. *Danti mihi sapientiam, dabo gloriam.* Consultatus sum enim ut facerem illum; zelatus sum bonum, et non confundar.

24. *Consultatus sum... ut facerem illum.* Cogitavi, deservi illum mihi parare. — *Zelatus sum bonum.* Rem bonam et prestantem optavi. — *Non confundar.* Non erit irrita, nec frustrabitur me spes mea.

25. Collectata est anima mea in illa, in faciendo eam confirmatus sum.

26. Manus meas extendi in altum, et insipientiam ejus luxi.

27. Animam meam direxi ad illum, et in agnitione inveni eam.

28. Possedi cum ipsa cor ab initio; propter hoc non derelinquar.

29. Venit meum conturbatus est querendo illam, propterea bonam possideo possessionem.

30. Dedit mihi Dominus linguam mercedem meam; et in ipsa laudabo eum.

31. Aproprio alio de me, incocti, et congregate vici in domum disciplinæ.

32. Quid adhuc retardatis ? et quid dicitis in his ? Atque vestre silium vehementer.

33. Aperui os meum, et locutus sum : Comparate vobis sine argento.

34. Et colium vestrum supplicite joco, et suscipiat anima vestra disciplinam; in proximo est enim invenire eam.

35. Videte oculos vestros, quia modicum laboravi, et inventi mihi multam requiem.

36. Assumite disciplinam in multo numero argenti, et copiosum aurum possidete in ea.

37. Letetur anima vestra in misericordia ejus, et non confundamini in laude ipsius.

38. Operamini opus vestrum ante tempus, et dabit vobis mercedem vestram in tempore suo.

31. *In domum disciplinæ.* Dans la maison de la discipline ou de l'instruction.

32. *Quid dicitis in his ?* Qu'opposez-vous à cette doctrine ? quelle excuse apportez-vous pour vous dispenser de la recevoir ? Vos langues sont prostrées d'une extrême soif : que ne les désaltérez-vous dans cette source de délices ?

33. *Operamini opus vestrum.* Ces dernières paroles du Sage nous montrent, dit Bossuet, que la sagesse ne consiste ni dans les paroles, ni dans les pensées, mais dans les œuvres tout spécialement suivies ce mot de saint Paul : *Donus factus non deficientis : tempore enim suo metuetis non deficientes* (Gal., VI, 9).

25. *Collectata est anima mea in illa.* Læctatus sum eum occurrentibus difficultatibus dum mihi illam pararem. — *In faciendo eam confirmatus sum.* Obdrami animum in ea acquirogata.

26. *Extendi in altum.* Ad erandum Deum. — *Insipientiam ejus luxi.* Insipientiam et tenebras anime mee nondum sapientia illustrata.

27. *Animam meam.* Desiderium meum. — *In agnitione invenì eam.* Agnovi, inveni et tenui eam.

28. *Possedi cum ipsa cor.* Cordatus et sapiens factus sum. — *Non derelinquar.* Sapientie præsidio destitutus non ero; non enim sapientie bonum formæ casibus est obnoxium.

29. *Venit meum.* Cui et viciora mea desiderio, cura et sollicitudine conturbata sunt, dum laborioso sector sapientiam.

30. *Lingua.* Eruditum sellio et eloquentum.

32. *Retardatis.* Moras metitis. — *Quid dicitis in his ?* Quid dicitis super his. Itaque dicemus : *Que dite à questes cosa ?* Quasi dicuntur : *Quid tantum facere statuitis ? — A vobis vestre.* Cum aridi silis et sine sapientia, et illam etiam tantum, erit aquas sapientie salutariis non expectatis ?